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DEİK, büyükelçiler ve iş konseyi 
başkanlarını Cumhurbaşkanı ile buluşturdu
DEİK İş Konseyi 
Başkanları ve Büyükelçiler 
Buluşması’nda konuşan 
Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan,  
sürdürülebilir ve kapsayıcı 
büyüme hedefini 
güçlendirmek için önemli 
çalışmalar yapan DEİK’in 
G-20 çalışmalarına ciddi katkı 
verdiğini söyledi. 

Ankara'da 11 Kasım 2015 tarihinde 
gerçekleştirilen DEİK İş Konseyi 
Başkanları ve Büyükelçiler Buluş-
ması’nda Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Türkiye’nin eko-
nomisine ve 2023 hedeflerine çok 
önemli katkıları olduğuna inandığı 
DEİK çatısı altında yürütülen çalış-
maların başarılı geçmesini temen-
ni etti. Sürdürülebilir ve kapsayıcı 
büyüme hedefini güçlendirmek için 
önemli çalışmalar olduğunu belir-
ten Erdoğan, DEİK’in G-20 çalışma-
larına ciddi katkı verdiğini ve Tür-
kiye olarak G-20’in güçlü, dengeli 
yürüttüklerini, Türkiye’nin dönem 
başkanlığında şu ana kadar 70 top-
lantı yapıldığı ifade etti. Erdoğan, 
“G-20’nin uluslararası alanda çok 
ciddi şekilde boşluğu hissedilen bir 
küresel çözüm mekanizması olma-
ya aday olduğunu düşünüyorum. Bu 
yapının sahip olduğu kapsamlı ve et-
kin temsil gücüyle global siyasi ve 
sosyal sorunların çözümünde daha 
etkin bir rol oynaması tüm insanlı-
ğın hayrına olacaktır” dedi.  

KOBİ'ler güçlendirilmeli
Türkiye’nin G-20 dönem baş-
kanlığında “kapsayıcılık” ilkesi-
ni “adalet anlayışını” da içerecek 

şekilde genişletildiğini, yeniden 
yorumlandığını dile getiren Erdo-
ğan, “Ayrıca iki ve üçüncü başlık-
lar olarak uygulama ve yatırımlar 
öncelikleriyle birlikte G-20 çalış-
malarına yeni bir vizyon kazan-
dırdığımıza inanıyorum. Küresel 

ve yerel düzeyde desteklenme-
yen bir kalkınmanın kimseyi mut-
lu etmeyeceğini, edemeyeceğini 
görmek zorundayız. 

Ekonomik büyüme ve refah-
tan toplumların tüm kesimlerinin 
hak ettikleri payı almasını sağla-

yamadığımız sürece hedeflenen 
büyüme oranlarına ulaşılabilme-
si mümkün değildir. Genç ve ka-
dın istihdamına özel önem veril-
mesi gerektiğini düşünüyorum. 
Ekonominin bel kemiği KOBİ’le-
rin de güçlendirilmesi gerekiyor” 

dedi. Dünyada hem gelişmiş ülke-
lerin hem de gelişmekte olan, az 
gelişmiş ülkelerin, 2030 yılına ka-
dar, 70-90 trilyon dolar arasında 
bir alt yapı yatırımına ihtiyaçları 
olduğunun hesaplandığını ifade 
den Erdoğan, bu yatırımların ka-

mu ve özel ortaklığı olmadan ger-
çekleştirilmesinin de mümkün 
olmadığını belirtti. 

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybek-
ci, Türkiye’nin  en önemli hedef-
lerinden bir tanesinin DEİK İş 
Konseyleri ile dünyadaki ülkeler-
de ticaret hacminin geliştirilme-
si olduğunu söyledi. Zeybekci, iş 
konseylerinin temsil ettiği ülkeler 
ile önümüzdeki dönemde üçüncü 
ülkelerde neler yapılabileceğinin 
değerlendirildiğini söyledi. 

'Türkiye ticaret kuran ülke olacak'
Zeybekci, dünyadaki ticaret ha-
tiralarının yeniden çizildiği-
ni belirterek, Dünya Ticaret Ör-
gütü’nün hedeflerinde ticaretin 
önündeki sorunların çözülmesi-
nin olduğunu söyledi. 

Transatlantik Ticaret ve Yatı-
rım Ortaklığı Anlaşması(TTİP), 
Trans Pasifik Ortaklığı Anlaşma-
sı(TPP) gibi yeni grupların oluş-
masıyla ticaretin yeniden yapı-
landırıldığını belirten Zeybekci, 
yeni bir dünya kurulurken, Türki-
ye’nin yerini almayacağını, Tür-
kiye’nin ticareti kuran ülkeler-
den biri olacağını söyledi. 

Serbest Ticaret Anlaşması 
(STA) için dört ülke ile iç süreç-
lerin devam ettiğini belirten Zey-
bekci, Antalya’da gerçekleşecek 
G20 zirvesinde Singapur ile STA 
imzalanacağını ifade etti. 

Dünyada Avrupa ile gümrük 
birliği anlaşması olan tek ülke-
nin Türkiye olduğunu belirten 
Nihat Zeybekci, Türkiye’nin Av-
rupa ile tam üyelik hedefi sapma-
dan, çalışmalarına devam edece-
ğini söyledi. 

"ÜYE TABANIMIZ YÜZDE 50, FAALIYETLERIMIZ ISE BAZI ALANLARDA 7-8, HATTA 11 KAT ARTTI"
DEİK Yönetim Kurulu Başkanı Ömer 
Cihad Vardan, DEİK’in çalışmalarının  
kapsayıcılık, entegrasyon ve 
kurumsallaşma kavramlarını merkeze 
alarak şekillendirilmeye çalışıldığını 
söyledi. DEİK faaliyetlerinin nicelik 
ve nitelik bakımından gelişmesiyle 
reel sektörün DEİK’e ilgisinin arttığını 
belirten Vardan, “DEİK’in üye tabanı, 
görevi aldığımız günden bu yana 
yaklaşık yüzde 50 arttı” dedi. Ortak 

hedefin; küresel ekonomiye güçlü 
entegrasyon olduğunu vurgulayan 
Vardan sözlerine şöyle devam 
etti: “DEİK bünyesinde kurumsal 
yapının dönüşümü ile ilgili belki de 
en önemli çalışmayı, üyelerimizin 
ve ilgili kamu birimlerinin 
yetkililerinin de katılımıyla hep 
birlikte gerçekleştirdik. O da DEİK 
için ileriye dönük faaliyetlerimizi 
nasıl yürüteceğimize ilişkin strateji 

geliştirmek idi. Bir yol haritası 
hazırladık. DEİK bünyesinde 
yapılacakların tamamı belli. 
Performans kriterlerine bağlı 
olarak bu çalışmalar izlenecek. 
Faaliyetlerimiz, bazı alanlarda 3-4 
kat, bazı alanlarda ise 7-8 kat ve 
hatta 11 kat arttı.” DEİK’in amacının 
sadece Türkiye’nin dış ticaretine katkı 
sağlamak olmadığını belirten Vardan 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Bunun 

yanında biz, Büyükelçiler, sizlerin 
ülkelerinizdeki firmaların Türkiye’de 
ve aynı zamanda bizim firmalarımızın 
da sizlerin ülkelerinde yatırım 
yapmalarını teşvik ediyoruz. Hatta, 
sizlerin ülkelerinizdeki firmalarla, 
bizim firmalarımızın üçüncü ülkelerde 
birlikte yatırım yapmalarını ve proje 
geliştirmelerini de arzu ediyoruz. 
Umarım bu birliktelikler hepimiz için 
kârlı işbirliklerine dönüşecektir.”

Finlandiya Ceo Yuvarlak Masa 
Toplantısı, Finlandiya Cumhur-
başkanı Sauli Niinistö ve Ekonomi 
Bakanı Nihat Zeybekci ve Finlan-
diya Ekonomi Bakanı Olli Rehn’in 
katılımları ile DEİK Yönetim Ku-
rulu Başkanı Ömer Cihad Vardan 
ve Türkiye-Finlandiya İş Konse-
yi Başkanı Halil Kulluk ev sahip-
liğinde 14 Ekim 2015 tarihinde İs-
tanbul’da gerçekleşti. Finlandiya 
Cumhurbaşkanı Sauli Niinistö, 
Türkiye ve Finlandiya arasında-
ki ilişkilerin geçmişe dayandığını 
belirterek, Osmanlı İmparatorlu-
ğu’nun 1917 yılında Finlandiya’nın 
bağımsızlığını kabul eden ilk ülke-
lerden biri olduğunu söyledi. İki 
ülke arasındaki ticaret hacminin 
1.1 milyar euro olduğunu belirten 
Niinistö, önümüzdeki dönemde ti-
caret hacminin 2 katına artırılmak 
istendiğini söyledi. Finlandiya’nın 
işlevsel bir yapısının olduğunu  ve 
lojistik imkanlarının çok iyi oldu-
ğunu  belirten Niinistö, önümüz-
deki dönemde yatırımların 140 
milyon euro civarında olduğunu 
söyledi. Finlandiya pazarının kü-
çük olmasına rağmen pragmatik 
ve işlevsel olduğunu belirten Nii-
nistö, Finlandiya için sürdürüle-
bilirliğin önemli olduğunu belir-
terek, Türkiye’nin yenilenebilir 
enerji kaynakları ve nükleer ener-

ji alanlarındaki hedeflerinde Fin-
landiya’nın bu alanlarda fırsatlar 
sunabileceğini söyledi.
 
Türkiye'de 110 Finlandiyalı 
şirket faaliyet gösteriyor
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, 
DEİK ve Finpro arasında imzala-
nan Mutabakat Zaptı’nın önümüz-
deki dönemde iki ülke arasında-
ki ilişkileri geliştirecek bir zemin 
hazırlayacağını belirtti. Zeybekci, 
110 Finlandiyalı şirketin Türki-

ye’de faaliyet gösterdiğini vurgu-
ladı. Zeybekci, Türkiye’nin 2012’de 
dünyanın en şeffaf Teşvik Siste-
mi’ni getirdiğini belirterek, Fin-
landiyalı şirketlerin bu teşvik sis-
teminden yararlanmasının bek-
lendiğini söyledi. 

Finlandiya Ekonomi Bakanı Olli 
Rehn ise iş adamlarının ticaret hac-
mini arttırmak için rotayı çizeceği-
ni belirtti. Rehn, Türkiye ve AB’nin 
birbirine ihtiyacının bulunduğunu 
vurgulayarak, Finlandiya’nın da bu 

açıdan Türkiye’ye destek verme ta-
ahhütünü sürdüreceğini ifade et-
ti. DEİK Yönetim Kurulu Başkanı 
Ömer Cihad Vardan da, “Türkiye ve 
Finlandiya arasında çeşitlendiril-
miş ve sürdürülebilir ikili ekonomik 
ilişkiler çerçevesinde yeşil teknolo-
ji, yenilenebilir enerji, bilgi tekno-
lojileri, turizm ve sürdürülebilir iş 
uygulamaları gibi bir çok sektörde 
potansiyel olduğunu söyledi. Top-
lantı’da DEİK ve FINPRO arasında 
mutabakat zaptı imzalandı. 
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‘Türkiye ile ticaret hacmini ikiye katlamak istiyoruz’

Türk işadamları Malezya’da yatırım fırsatlarını değerlendirdi

Rusya Uluslararası İlişkiler 
Konseyi (RIAC) ve TC Dışiş-
leri Bakanlığı Stratejik Araş-
tırmalar Merkezi (SAM) tara-
fından “Rusya ve Türkiye ara-
sındaki  Diplomatik ilişkilerin 
kurulmasının 95. Yıldönümü: 
Çok Yönlü Ortaklığın Güçlen-
dirilmesi” başlıklı uluslararası 
konferass 15 Ekim 2015 tarihin-
de Moskova’da konferans düzen-
lendi. Konferans katılımcıları 
arasında ilgili bakanlıklar ve ku-
rumların yöneticileri, iki ülke-
den diplomatlar, önde gelen uz-
manlar ve akademisyenler yer 
aldı. DEİK Başkanı Ömer Cihad 
Vardan, “Rus-Türk Ekonomik 

İlişkileri Kapsamında Enerji İş-
birliği” konuşmasını gerçekleş-
tirdi. İkili ilişkilerin siyasi, eko-
nomik ve kültürel temelini ob-
jektif bir yaklaşımla tartışmak, 
ilişkilerin daha da geliştirilmesi 
için yollar aramak ve her iki ülke-
nin karar alma konumunda bu-
lunan yetkilileri için somut pra-
tik öneriler sunmanın hedeflen-
diği konferansın oturumlarında,  
Rusya ve Türkiye arasında işbir-
liği ve siyasi diyaloğun geliştiril-
mesi, ikili ekonomik işbirliği me-
kanizmaları, ortak altyapı pro-
jelerinin gerçekleştirme süreci 
gibi konular değerlendirilerek 
görüş alışverişinde bulunuldu.

Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) 
Avrupa Girişimci Toplantısı, Hol-
landa’nın Rotterdam şehrinde 23 
Ekim 2015 tarihinde gerçekleş-
ti. Avrupa’daki Türk Diasporası-
nı bir araya getirilen toplantıya 
300’den fazla Türk girişimci katıl-
dı. T.C. Ekonomi Bakanlığı Müste-
şarı İbrahim Şenel, Hollanda’nın 
Türkiye’ye 20.4 milyar dolar yatı-
rımı olduğunu, Türkiye’nin de 11.4 
milyar dolar ile en fazla yatırım 
yaptığı ülkenin Hollanda olduğu-
nu vurguladı. Çin, Hindistan ve İs-
rail diasporalarından örnekler ve-
ren DTİK Başkanı Nail Olpak ise, 
“Türkiye’nin kendi diasporası-
nı küresel hedefleri etrafında ko-
numlandırması gerekli. Diaspo-
ra, lobi gibi kavramlara, korku ile 
yaklaştık. Oysa, bizim güçlü bir 
Türk diasporamız var” dedi. T.C. 

Lahey Büyükelçisi Sadık Arslan 
da, “Hollanda, Avrupa Girişimci 
Toplantısı için uygun nokta çünkü 
girişimci tecrübesi Hollanda’da 
var” dedi. DTİK Avrupa Bölge Ko-
mitesi Başkanı Turgut Toruno-
ğulları da, “Yabancı plakalı araç-
ların yurtdışında kalma süresinin 
6 aydan 2 yıla çıkarılması için giri-
şimler var" diye konuştu.

Malezya Dış Ticaret Geliştir-
me Kurulu (MATRADE) ve Ulu-
sal Franchise Derneği (UFRAD) 
organizasyonu ve DEİK işbirli-
ğinde, Malezya İç Ticaret ve Tü-

ketici İşleri Bakanı Dato’ Ham-
zah Zainudin’ın katılımları ile 15 
Ekim 2015 tarihinde İstanbul’da 
bir toplantı düzenlendi. Toplan-
tıya 50’yi aşkın Türk ve Malez-

yalı iş adamı katılım sağladı. Da-
to’ Hamzah Zainudin, Türk iş 
adamlarını Malezya’da iş ve ya-
tırım yapmaya davet ederek,  ba-
kanlık olarak her türlü desteğe 

hazır olduklarını söyledi. Zainu-
din, toplantının Türkiye-Malez-
ya ekonomik ilişkilerine oldukça 
olumlu etki edeceğine inandığını 
vurguladı.
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‘Çok Boyutlu Ortaklık Stratejisi’
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300'den fazla girişimci katıldı
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Altyapı yatırımlarında 
Japonya ile işbirliğine devam 

Türkiye-Japonya İş Forumu, T.C. 
Başbakanı Ahmet Davutoğlu, Ja-
ponya Başbakanı Shinzo Abe,  
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybek-
ci’nin katılımları ile DEİK Baş-
kanı Ömer Cihad Vardan ve Jetro 
Başkanı Hiroyuki Ishige ev sahip-
liğinde 14 Kasım 2015 tarihinde 
İstanbul’da gerçekleştiridi.  Foru-
ma yaklaşık 600 kişi katıldı. T.C. 
Başbakanı Ahmet Davutoğlu, As-
ya’nın  batı ve doğu uçlarında bu-
lunan Türkiye ve Japonya’nın bir-
birlerinden dokuz bin kilometre 
uzak mesafede olduğunu söyledi. 
Bazı ülkelerin tarihi bağları sa-
yesinde aralarında binlerce kilo-
metre  mesafe olsa da birbirleri-
ne komşu gibi olduğunu belirten 
Davutoğlu, “Biz Japonya’yı ay-
nen böyle; komşu gibi yakın görü-
yoruz” dedi.  İki yıl önce iki ülke 
arasındaki ilişkilerin stratejik or-
taklık düzeyine taşınması yönün-
de çok önemli bir kararın alındı-
ğını belirten Davutoğlu, stratejik 

ortaklığın temel yapı taşlarından 
birini oluşturan Türkiye-Japon-
ya Ekonomik Ortaklık Anlaşması 
(EPA) müzakerelerinin 2014 yı-
lında başladığını söyledi. Müza-
kere sürecinin en kısa sürede ta-
mamlanmasının öncelikli he-
deflerin arasında bulunduğunu 
belirten Davutoğlu, 2014 yılı so-
nunda  iki ülke arasındaki ticaret 
hacminin 3.6 milyar dolar seviye-
sinde gerçekleştiğini; ancak bu se-
viyenin yeterli olmadığını  söyledi. 
Türkiye’den  3-4 saatlik uçuş me-
safesiyle ulaşılabilen 52 ülkenin 
bulunduğunu belirten Davutoğlu, 
bu ülkelerin 25 trilyon GSMH’la-
rı ve 9 trilyon civarında ithalatla-
rının bulunduğunu söyledi. Türk 
müteahhitlik sektörünün Çin’den 

sonra ikinci  büyük grup olarak bü-
yük fırsatlar sunduğunu belirten 
Davutoğlu, “Türkiye büyüyen ve 
gelişen bir ülkedir. Altyapı yatı-
rımları alanında Japonya ile işbir-
liğimizi devam ettirmek istiyoruz” 
dedi. Türkiye’nin bazı mega proje-
lerine değinen Davutoğlu, dünya-
nın en uzun asma köprüsü olması 
planlanan Çanakkale Boğaz Köp-
rüsü projesi, İstanbul’daki üç katlı 
Avrasya Tüneli ve Ankara-İstan-
bul yeni hızlı tren hattı projesinin 
bu projelerin en önemli olanların-
dan bazıları  olduğunu söyledi. 

Japon şirketler finans 
sektörüne yatırıma başladı
Japonya Başbakanı Shinzo Abe, 
Japon firmaların Türkiye’ye duy-

duğu ilginin giderek arttığını, şir-
ketlerin otomotiv ve makine sana-
yisine ek olarak farklı sektörlerde 
yatırım yapmaya başladıklarını 
söyledi. 

Abe, “Türkiye Cumhuriyeti’nin 
100. yılına doğru hayata geçirilme-
si planlanan projelerinde de Japon 
teknolojisinin katkıda bulunma-
sını istiyorum” dedi. 2 yıl aradan 
sonra yeniden Türkiye’yi ziyaret 
ettiğini belirten Abe,  Türk ve Ja-
pon iş adamlarının bir araya geldi-
ği bu organizasyona katılmaktan 
büyük memnuniyet duyduğunu 
ve çok sayıda şirket yöneticisinin 
bu foruma katıldığını söyledi. Abe,  
Türkiye’nin bölgenin gelişmesine 
katkıda bulunan güçlü bir ülke ol-
duğunu söyledi.  

Türkiye’nin Asya, Orta Doğu, 
Avrupa ve Afrika piyasasına açı-
lan kapı olduğunu belirten Abe,  
Türkiye’nin bu açıdan çok dikkat 
çektiğini vurguladı. Japon şirket-
lerin otomotiv ve makine sanayi-
ne ek olarak medya, finans ve fark-
lı sektörlerde yatırım yapmaya 
başladığını belirten Abe, “Bura-
da bulunan şirketler başta olmak 
üzere önde gelen Japon firmala-
rının Türkiye’ye duyduğu ilgi gide-
rek artmaktadır” dedi. Japon fir-
maların Marmaray, Körfez Geçiş 
Köprüsü,  Sinop Nükleer Enerji 
Santrali gibi Türkiye’de yapımını 
üstlendiği önemli projelerin oldu-
ğunu belirten Abe, şirketlerin Tür-
kiye’de önemli projelere imza at-
tıklarını söyledi.

“Ticaret hacmimizi mevcut 
halinin birkaç katına çıkarmalıyız”
DEİK Başkanı Ömer Cihad 
Vardan, Türkiye ve Japonya’nın iş 
çevrelerinin 1 yıl içinde dördüncü 
defa bir araya geldiğini söyledi. 
Vardan, iki ülke insanlarının 
birbirlerini çok sevdiğini belirterek, 
“Bu birbirini çok seven insanlar, 
birbirleri ile yeteri miktarda iş 
yapamıyor. Görevlerimizin başında, 
ticari ve yatırım ilişkilerinin neden 
derinleşemediğinin sebeplerini 
araştırmak geliyor. Bunu tespit 
edip, yolu açabilirsek, ticaret 
hacmimizin mevcut halinin 

birkaç katına çıkması işten bile 
değil” dedi. JETRO Başkanı 
Hiroyuki İshige, Türkiye’nin 
jeopolitik konumuna ve gelişen 
ekonomisine dikkati çekerek, 
Türkiye ve Japonya arasında  
kadim bir dostluk bulunduğunu  
söyledi.  İshige, Türk iş dünyası 
ve Türk kurumları ile görüşmeyi 
sürdüreceklerini söyledi. Forumun 
açılış konuşmalarının ardından 
DEİK ve JETRO ile MÜSİAD  ve 
JETRO arasında işbirliği 
anlaşmaları imzalandı.

D E İ K  Y Ö N E T İ M  K U R U L U  B A Ş K A N I  Ö M E R  C İ H A D  V A R D A N :

Bölgesel barışı tesis etmenin 
tek yolu ticaret ve yatırım

M Ü S İ A D  E V  S A H İ P L İ Ğ İ  Y A P T I

Y A T I R I M  F I R S A T L A R I  T Ü R K  Y A T I R I M C I L A R A  T A N I T I L D I

Çin’de İş Fırsatları Paneli’nde 
'Made in China 2025' konuşuldu

“Mali ile tarım, enerji ve sanayi alanında işbirliği yapabiliriz”

Çin’de İş Fırsatları Paneli, Müs-
takil Sanayici ve İş Adamları Der-
neği (MÜSİAD) ev sahipliğinde 
15 Ekim 2015 tarihinde gerçek-
leşti. MÜSİAD Genel Başkanı ve 
DEİK Başkan Yardımcısı Nail Ol-
pak, Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan’ın Çin Halk Cumhu-
riyeti’ne gerçekleştirmiş oldukları 
resmi ziyaret kapsamında düzen-
lenen iş forumu esnasında iki ülke 
lideri tarafından verilen sıcak me-
sajların bundan sonraki süreç için 
önem teşkil ettiğini söyledi. Ol-
pak, ülkeler arasındaki siyasi iliş-
kilerin ticari açıdan etkili olduğu-
nu vurguladı. DEİK Türkiye-Çin 

İş Konseyi Yürütme Kurulu Üyesi  
T. Murat Kolbaşı, Çin’in ‘Made in 
China 2025’ projesi kapsamında 
belirlenen 10 sektörde ilerlemek 
ve bu alanlarda iş birliği yapmak 
istediğini söyledi.  Çin’de nüfusu 1 
milyondan fazla 100 şehir ve Avru-
pa’da ise 33 şehir olduğunu vurgu-
layan Kolbaşı, Amerika’nın Çin’i 
içine almayan Trans-Pasifik Or-
taklığı (TTP) Anlaşması ve Avru-
pa Birliği ülkeleri ile olan  Transat-
lantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı 
(TTIP) Anlaşması olduğunu söy-
ledi.  Kolbaşı, Silk Road projesinin  
65 ülkeyi kapsayarak 7 bin km ol-
duğunu ifade etti.

Yaklaşık 60 iş adamı katılımıyla 
Mali Yatırım ve Ticaret Fırsat-
ları Konferansı, Türkiye-Mali İş 
Konseyi Başkanı Adil Özışık’ın 
ev sahipliğinde 13 Ekim 2015 ta-
rihinde İstanbul’da gerçekleşti. 
Toplantıda konuşan Mali Cum-
huriyeti Ankara Büyükelçisi Bi-
rahim Soumare, “Burada olma-
mızın amacı Mali’deki yatırım ve 
fırsatları konuşmaktır” dedi. 

'Kazan-kazan' ile herkes kazanır  
Şubat 2015’te Mali Cumhurbaş-
kanı’nın Türkiye ziyareti ile iliş-
kilerin temelinin atıldığını be-
lirten Soumare, “Türkiye’nin 
ekonomik haritasında Mali’de 
vardır. İlişkilerimizi somutlaş-
tırmamız gerekir. Kazan-kazan 
ilişkisi ile iki ülke birlikte kazan-
sın. Mali, Türkiye’de kendine da-
ha da yer edecektir” dedi.  

Tarım, enerji ve sanayi alanla-
rında işbirliğinin olabileceğini 
söyleyen Soumare, Mali’nin baş-
kenti Bamako’dan üst düzey dev-
let ve özel sektör heyetinin Türk 
iş adamları ve yatırımcıları, ya-
tırım ve ticaret yapmaya davet 
etmek amacıyla Türkiye’ye gel-
diğini ifade etti. Mali Cumhuri-
yeti Yatırımların Teşviki Ve Özel 
Sektör Bakanlığı Genel Sekre-
teri Youssouf Maiga da, “Türki-

ye’de kendimizi kendi ülkemizde 
gibi hissediyoruz” dedi. Maiga, 
2010'da Bamako’da Türk Büyü-
kelçiliği’nin ve Ankara’da  2014 
yılında Mali Büyükelçiliği’nin 
açıldığını söyledi. 

İşbirliğinin gelişmesi arzumuz
2014 yılında Türk Hava Yolla-
rı’nın uçuşlarının başlaması-
nın iki ülke arasındaki ilişkile-
rin canlılığını gösterdiğini söyle-
yen Maiga, şubat ayında iki ülke 
cumhurbaşkanlarının görüştü-
ğü bilgisini vererek, Cumhurbaş-
kanlarının ticari ilişkilerin ge-
lişmesi için çalışacaklarını be-

lirttiklerini ve ticaret hacminin 
artmasını arzu ettiklerini söy-
ledi. Ekonomi Bakanlığı bürok-
ratları ile görüştüklerini belirten 
Maiga, Türk işadamları heyetinin 
Kasım 2015’te  Mali’ye ziyaret ger-
çekleşeceğini söyledi. 

Maiga, Türk yatırımcılarının il-
gi duyacağı alanların stratejik sek-
törler olduğunu vurguladı. Ma-
li ekonomisinin yüzde sekseni-
nin tarım alanında olduğunu ifade 
eden Maiga, “Altyapı, madencilik 
ve turizm sektörlerinde Mali’yi ge-
liştirmek istiyoruz. İki ülke arasın-
daki işbirliğinin gelişmesini arzu 
ediyoruz” diye konuştu.

Türkiye-Japonya İş 
Forumu’nda konuşan 
Başbakan Ahmet 
Davutoğlu,  “İki ülke 
arasındaki ticaret hacmi 
3.6 milyar dolar 
seviyesinde ancak bu 
yeterli değil. Türkiye 
büyüyen ve gelişen bir 
ülke. Altyapı yatırımları 
alanında Japonya ile 
işbirliğimizi devam 
ettirmek istiyoruz” dedi.

Türkiye-Lübnan İş Konseyi Lüb-
nan ziyareti, DEİK Yönetim Kurulu 
Başkanı Ömer Cihad Vardan, DEİK 
Yönetim Kurulu Üyesi Rona Yırca-
lı, Türkiye-Lübnan İş Konseyi Baş-
kanı Mehmet Habbab, İş Konseyi 
Başkan Yardımcısı Tevfik Öz, Tür-
kiye-Libya İş Konseyi Başkanı Er-
sin Takla, Türkiye- Suriye İş Kon-
seyi Başkanı Ruhsar Pekcan ve özel 
sektör temsilcilerinin katılımı ile 
21-22 Ekim 2015 tarihlerinde Lüb-
nan’da gerçekleşti. Türkiye-Lübnan 
İş Konseyi Lübnan ziyareti kapsa-
mında Lübnan Başbakanı Tamam 
Selam ile gerçekleşen toplantı-
da DEİK Yönetim Kurulu Başkanı 
Ömer Cihad Vardan, “Coğrafyamız 
zor bir dönemden geçiyor. Bu zor dö-
nemleri atlatmamız, barış ve istik-
rar kurmanın temel yolunun refah 
yaratmaktan geçtiğine inanıyoruz. 
Refahı da ancak karşılıklı yatırım ve 
ticaret ile sağlayabiliriz” dedi. Var-
dan, “Türkiye ve AB arasındaki or-
taklık anlaşması imzalanmadan ön-
ce Türk işadamları çekinceliydiler; 
ancak anlaşma imzalanıp yürürlü-
ğe girdikten sonra Türk ürünlerinin 
standardı yükseldi ve bugün Türki-
ye ihracatının yüzde ellisi AB ülke-
lerine yapılıyor” dedi. 

'PPP tecrübemiz önemli'
Vardan, daha fazla ekonomik iş-
birliğinin gelişmesi  ve çift taraflı 

İş Konseyi’nin yeniden yapılan-
dırılması için DEİK ve ICC Lüb-
nan arasında Mutabakat Zap-
tı’nın imzalandığını söyledi. Var-
dan, Public Private Partnership 
(PPP) konusunda Türkiye’nin 
tecrübesinden faydalanılabile-
ceğini söyleyerek, ayrıca başta 
Afrika’da yaşayan Lübnanlı işa-
damları  olmak üzere Lübnan di-
asporası ile işbirliği yapılabilece-
ği gündeme getirdi.

'Türkiye bölgesinde model'
Türkiye-Lübnan İş Konseyine ve 
iki ülke iş adamlarına yapacakla-
rı ortak projeler için tam destek 
veren Lübnan Başbakanı Tamam 
Selam ise, bölge ve Lübnan’ın 
zor bir dönemden geçtiğini söy-
ledi. Selam, Türkiye’nin bölgede 
bir başarı modeli olduğunu söy-
ledi. Lübnan Meclis Başkanı Ne-
bih Berri de, Türkiye ve Lübnan 
arasında STA’nın onaylanma-
sı  için destek vereceğini  belirt-
ti. Berri, Fildişi Sahili’nde Lüb-
nanlı işadamları tarafından yapı-
lan yatırımların 40 milyar dolara 
ulaştığını söyledi. Lübnan Eko-
nomi Bakanı Dr. Alain Hakim, 
Lübnan’da başta yenilenebilir 
enerji olmak üzere enerji sektö-
ründe ve su yönetiminde önemli 
işbirliği fırsatlarının mevcut ol-
duğunu söyledi. 

Türkiye-Mali İş Konseyi 
Başkanı Adil Özışık, “2014 
yılında ülkelerimiz arasındaki 
ticaret hacmi resmi rakamlara 
göre yaklaşık 40 milyon 
Amerikan Doları seviyesinde 
gerçekleşmiştir” dedi. Her 
iki ülkenin potansiyellerinin 
ve kaynaklarının göz önüne 
aldığında, bu miktarın yetersiz 
kaldığını belirten Özışık, iş 
konseyi olarak Türkiye’nin 
yurtdışı yatırımlarında 
Mali’nin payını artırmaya 
yönelik faaliyetlere yönelik 
çalışıldığını söyledi.  Özışık 
sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Türkiye ithalat pazarından 
Mali ürünlerinin aldığı payı 
artırmayı, aynı şekilde Batı 
Afrika pazarına açılma noktası 
olarak gördüğümüz Mali 
üzerinden Türk ürünlerinin 
bu pazardaki payını artırmayı 
hedefliyoruz.  Mali’yi liberal 
ekonomisi, altyapı  ve enerji 
sektörlerinde gerçekleştirdiği 
atılımlar ile Batı Afrika’daki en 
sağlam partnerlerden birisi 
olarak görüyoruz.”

'BATI AFRİKA'YA
AÇILMA NOKTASI'

Kanada Ticaret ve Yatırım Semi-
neri, Türkiye Ottova Büyükelçisi 
Selçuk Ünal, DEİK/Türkiye-Ka-
nada İş Konseyi Başkanı Osman 
Okyay, eski Başkan Dr. Yılmaz Ar-
güden, Toronto Belediye Başkan 
Yardımcısı Denzil Minnan-Wong, 
Toronto-Amerikan Ticaret Odası 
Başkanı Robert Bathgate, Kana-
da-Türkiye İş Konseyi Direktörü 
Mike Ward, Greater Toronto Mar-
keting Alliance Başkan Yardım-
cısı Gerald Pisarzowski, Green 
& Spiegel Hukuk Bürosu Avuka-
tı Stephen Green ve Dentons Hu-
kuk Bürosu Avukatı Tony Schwe-
itzer’in katılımları ile 12 Kasım 
2015 tarihinde İstanbul’da ger-
çekleştirildi. Büyükelçi Selçuk 
Ünal, Türkiye ve Kanada arasında 
stratejik ortaklığın inşa edilme-
sine yönelik  konuşmasında, sek-

törel bazda değerlendirmelerde 
bulundu. Ünal, iki ülke iş insanla-
rının önündeki güncel sorunlara 
yönelik tespitler ve çözüm önerle-
rine değindi.  Türkiye- Kanada İş 
Konseyi Başkanı Osman Okyay ise 
Türkiye ve Kanada’nın ekonomi-
lerine bakıldığında ticaret hacmi-
nin yetersiz olduğunu  ve gelecek 
dönem içerisinde Türkiye ile Ka-
nada arasındaki siyasi, ekonomik 
ve kültürel ilişkilere katkı wsağla-
mayı planladıklarını söyledi. To-
ronto Belediye Başkan Yardım-
cısı Denzil Minnan-Wong ise, iş 
dünyası, yatırım ve ticari ilişkiler 
açısından “Neden Toronto?” so-
rusu ile ilgili olarak, Toronto’daki 
yatırım fırsatlarını aktardı. Min-
nan-Wong, Toronto’nun yatı-
rımcılar için güvenli bir iş ortamı 
oluşturulduğunu ifade etti.

K A N A D A  T İ C A R E T  V E  Y A T I R I M  S E M İ N E R İ

'Kanada ve Türkiye arasındaki 
ticaret hacmini artırmalıyız'
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“Türkiye, Belarus için önemli 
bir atlama tahtası olacak”

Türkiye-Belarus İş 
Konseyi’nde konuşan 
Belarus Cumhuriyeti 
Başbakanı Andrei 
Kobyakov, “Gelecek 
dönemde yeni pazarlara 
girmeye gayret ediyoruz. 
Türkiye bizim için önemli 
bir atlama tahtası olacak, 
bunun farkındayız” dedi. 

DEİK/Türkiye-Belarus İş Konseyi, 
Belarus Ulusal Yatırım ve Özelleş-
tirme Ajansı ve Belarus Cumhuri-
yeti Ankara Büyükelçiliği işbirliğin-
de, Turkcell ve Belarus’taki iştiraki 
life:) ile Emsaş İnşaat A.Ş sponsor-
luğunda 12  Kasım 2015 tarihinde 
İstanbul’da gerçekleşen forumda, 
“DEİK ve Belarus Ulusal Yatırım ve 
Özelleştirme Ajansı arasında “İşbir-
liği Anlaşması” ile “Belarus TSO ve 
DEİK Arasında Türkiye-Belarus İş 
Konseyi Kuruluş Protokolünün ye-
nilenmesine ilişkin anlaşma”  ve 16 
anlaşma imzalandı. Forumda konu-
şan Belarus Cumhuriyeti Başbakanı 
Andrei Kobyakov, “Gelecek dönem-
de yeni pazarlara girmeye gayret 
ediyoruz. Türkiye bizim için önemli 
bir atlama tahtası olacak, bunun far-
kındayız” dedi. 

İstanbul’un finans merkezi olmak 
üzere Londra, Zürih ve Frankfurt ile 
rekabet ettiğini belirten Kobyakov, 
“Dünyanın mal ve finans pazarların-
da yüksek düzeyde istikrarsızlık söz 
konusu. Belarus açık bir ekonomi-
dir, ihracata yöneliktir. Pek çok ülke-
ye benzer olarak dış şoklara açıktır” 
dedi. İşletmelerinin finans, ticari, 
ekonomi ve yatırım alanındaki ça-
lışmaları sayesinde, dünya pazarla-
rının düzensizliği içinde ek korunma 
önlemleri almış olduklarını vurgula-
yan Kobyakov, iki ülke arasında çe-
şitli alanlarda 1 milyar dolardan faz-
la yatırım gerçekleştirildiğini ifade 
etti. Turkcell’in 2008 yılında Bela-
rus GSM operatörünün yüzde 80’ini 
satın aldığını, Eximbank’ın ülkedeki 
çok büyük inşaat projelerini finan-
se ettiğini ve Emsaş’ın da inşaat ala-
nında önemli ekonomik faaliyetler-
de bulunduğunu aktaran Kobyakov, 
ülkeler arasındaki ticaret hacminin 
5 yıl içinde 2.5 kat arttığını söyledi.

 
Milyar doların üzerine çıkmalıyız
Türkiye ve Belarus  arasındaki tica-
ret hacminin yaklaşık 600 milyon 
dolar olduğunu belirten Ekonomi 
Bakanı Nihat Zeybekci ise,  iki ülke-

nin birbirini tamamlama konusunda 
birçok avantaja sahip olduğunu vur-
guladı. Dış ticaret açığını son 2 yılda 
beklentilerin çok üzerinde daraltan 
bir Türkiye olduğunu söyleyen Zey-
bekci,  “2014 yılında dünyadaki doğ-
rudan yabancı yatırımların yüzde 16 
düşmesine rağmen, 2014’te Türki-
ye’ye gelen doğrudan yabancı yatı-
rım yüzde 4 arttı. 2015 yılının 9 ayına 
bakıldığında tüm dünyada doğrudan 
yabancı yatırımların akışı yüzde 20 
civarında eksiye doğrudan giderken 
Türkiye’ye gelen doğrudan yabancı 
yatırım yüzde 33 arttı” dedi. Zeybek-
ci, “Dış ticaret hacmimizin bir an ön-
ce milyar dolarların üzerine çıkması 
gerektiğine inanıyoruz. Türkiye için 
enerji, ham madde ve yarı mamul 
geleceğimizi sürdürülebilir şekilde 
garanti altına almak için her türlü 
desteği veriyoruz. Bu desteklediği-
miz yatırımlar, Belarus’ta da bundan 
sonra desteklenmeye devam edecek-
tir”   diye konuştu. 

İş makinelerinin imalatı ve 
tamirinde ortak girişim mümkün 
Belarus Sanayi Bakanı Vitali Vovk 
da, Belarus ve Türkiye ile ortak işlet-
meler kurulması için iş birliğine ha-
zır olduklarını söyledi.  Tarım ve zi-
raat makinalarıalanında işbirliği ya-
pabileceklerini belirten Vovk, bunun 
dışında otomotiv yedek parçasının 
aynı zamanda iş makinelerinin ima-
latı ve tamiratı konusunda da ortak 
girişimleri bulunduğu belirtti. Vovk, 
ortak imalat yaparak bunu 3. ülkelere 
satmanın mümkün olacağını belirte-
rek, “Forumda Belarus ve Türk sana-

yicileri alanında önemli anlaşmalar 
imzalanacaktır. Bunun dışında Tür-
kiye, otomotiv ve kamyon imalatı 
alanında Belarus’ta ortak işletmeye 
girmektedir” dedi.

Belarus Devlet Başkanı Aleksandr 
Lukaşenko’nun 2010 yılında Türki-
ye’ye yaptığı ziyaretin, ikili ilişkilere 
özel bir ivme kazandırdığını hatır-
latan DEİK Yönetim Kurulu Başka-
nı Ömer Cihad Vardan da, “Bu ziya-
ret sırasında ikili iş birliğinin çeşit-
li yönlerinin geliştirilmesine ilişkin 

anlaşmalar imzalandı. İki ülke ara-
sındaki ticareti artırmakla yetinme-
yeceğiz” dedi. Vardan, DEİK’in 123 
ülke bazlı, 130 iş konseyi vasıtasıyla 
iki ülke arasındaki ilişkileri üçüncü 
ülkelere taşımaya hazır olduklarını 
vurguladı. Son olarak Türkiye-Bela-
rus İş Konseyi Başkanı Sefa Gömde-
niz de,  iki ülke arasındaki havayolu 
seferlerinin artırılması ve bazı Türk 
bankalarının Belarus’ta faaliyette 
bulunmasının sağlanması gerekti-
ğini söyledi. 

Turkcell Life :) ile Belarus ekonomisine katkı sağlıyoruz

Ticari ilişkilere ivme katacağız

Turkcell Strateji Genel Müdür 
Yardımcısı İlter Terzioğlu: Potansiyel  
ve stratejik konumu ile Belarus pazarı 
Turkcell Grubu için büyük önem taşıyor. 
Buradaki faaliyetlerimizi yaklaşık 7 yıldır 
Turkcell Life :) markası ile yürütüyoruz. Bu 
süreç içerisindeki birikimimiz ve teknoloji 
gücümüzle Life:)’i farklılaştırmayı ve 
yenileştirmeyi başardık. Bizim için 

istikrarlı bir büyüme potansiyeline sahip 
Belarus ekonomisinin gelişimine katkı 
sağlamaktan ve Belarus vatandaşlarına 
Life ile en yeni teknolojileri kullanarak 
hizmet vermekten  mutluluk duyuyoruz. 
Belarus Yatırım Forumu’na katkı 
sağlamaktan memnuniyet duyuyor, 
toplantı ve görüşmelerin tüm taraflar için 
verimli geçmesini temenni ediyoruz.

Emsaş İnşaat Turizm Ticaret ve 
Sanayi A.Ş Mali İşler Koordinatörü/
DEİK Türk-Belarus İş Konseyi Başk.
Yrd.Alparslan Uçar: Emsaş İnşaat, 
geçmiş 20 yıllık sürede Belarus’ta 
başarılı müteahhitlik hizmetleri 
gerçekleştirmiş ve bu hizmetlerden 
dolayı Yönetim Kurulu Başkanımız 
Sayın Ali Rıza Arslan Bey, Sayın 

Cumhurbaşkanı Aleksandr Grigoreviç 
Lukaşenko tarafında 1 Kasım 2013 
tarihinde Devlet Şeref  Nişanı’nına 
layık görülmüştür. Türkiye–Belarus 
Yatırım Formu Emsaş İnşaat ve diğer 
şirketlerimizin bu ülkedeki faaliyetlerine 
olumlu katkı yapacak ve iki ülke 
arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin 
gelişimine ivme kazandıracaktır. 

T Ü R K İ Y E - B O S N A  H E R S E K - S I R B İ S T A N  İ Ş  F O R U M U ’ N U N  İ L K İ  Y A P I L D I

2016 yılında üçlü yatırım forumu ve 
ortak turizm çalışması hedefleniyor

DEİK, Sırbistan Ticaret Odası iş-
birliğinde ve Bosna Hersek Dış 
Ticaret Odası ev sahipliğinde  20 
Ekim 2015 tarihinde ilki düzenle-
nen Türkiye-Bosna Hersek-Sırbis-
tan İş Forumu’nda Ekonomi Baka-
nı Nihat Zeybekci, üç ülke arasın-
da imzalanan eylem planının tüm 
Balkanlara ve Avrupa’ya pozitif et-
kiyle geri döneceğini söyledi. Böl-
ge ülkelerinin de bu anlaşmaya da-
hil olmak isteyeceğini belirten Zey-
bekci, Türkiye, Bosna Hersek ve 
Sırbistan’ın  üç ülkeden çok daha 
fazlasını ifade ettiğini söyledi.  

Türkiye’nin komşu ülkelerinin 
yaşadığı sıkıntılara ve siyasi ateş 
çemberinin içinde olmasına rağ-
men ekonomik alanla dünyada 
önemli bir noktaya gelmeyi başar-
dığını belirten Zeybekci, bugün 
Afrika’da ve  Orta Asya’da Türki-
ye’nin kilit yatırımlarının olduğu-
nu söyledi. Zeybekci, foruma ka-
tılan Türk firmalarından özellikle 
işbirliğini ve yatırım imkanlarını 
detaylı olarak değerlendirmeleri-
ni rica etti. Zeybekci, DEİK ile Sır-
bistan Ticaret Odası ve Bosna Her-
sek Dış Ticaret Odası’nın  2016 se-
nesinde  üçlü Yatırım Forumu ve 
ortak turizm çalışması yapılması-
nın öngörüldüğünü söyledi. Bosna 
Hersek Dış Ticaret ve Ekonomik 
İlişkiler Bakanı Mirko Šarović ise, 

Bosnalı ve Sırp iş adamlarının Tür-
kiye’nin dünya üzerindeki tüm ti-
caret müşavirliklerinin  faydalana-
bileceğini söyledi. İstanbul’da açı-
lacak Sırbistan ve Bosna Hersek 
Ticaret Müşavirliğinin  eşsiz bir 
fırsat olduğunu belirten Šarović, 
bu işbirliği için Türkiye’ye minnet 
duyduğunu ifade etti. Sırbistan Ti-
caret, Turizm ve Telekom Bakanı 
Rasim Ljajic,  Rusya’ya ilave Ka-
zakistan ve Ukrayna ile STA süre-
cinde olduklarını belirterek Ljajic, 
üç ülke işadamına gerekli desteği 
vermeye hazır olduklarını belirtti. 

Bosna Hersek Dış Ticaret Odası 
Başkanı Nemanja Vasić da, bu üç 
ülke arasındaki güçlü tarihi ve kül-
türel bağların aynı şekilde ekono-
mik alanda da  kendisini gösterme-
sini umduğunu belirterek, küresel 
pazarda bu işbirliğinin anlaşma 
ülkelerini daha da güçlü kılacağı-
nı söyledi. Son olarak Sırbistan Ti-
caret Odası Başkanı Marko Čadež, 
“Sırbistan Ticaret Odası olarak 
DEİK ve Bosna Hersek Dış Tica-
ret Odası ile önümüzdeki dönem-
de işbirliklerimizi arttırmaya bü-
yük önem veriyoruz” dedi. DEİK, 
Bosna Hersek Dış Ticaret Odası ve 
Sırbistan Ticaret Odası arasında 
Mutabakat Zaptı(MOU) imzalan-
dı. Ayrıca Emay firması, IPSA(BH) 
firması ile MoU imzaladı.
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Singapur ile etkinliklerin artırılması hedefleniyor

İran ve Türkiye birlikte hareket edip çalışma yürütmeli

Türkiye-Singapur İş Konseyi 
Çalışma Yemeği, DEİK/Türkiye 
Singapur İş Konseyi Karşı Kanat 
Kuruluşu Singapur İş Federas-
yonu SBF’nin Türkiye’yi ziyaret-
leri kapsamında 12 Kasım 2015 
tarihinde İstanbul’da gerçekleş-
tirildi. Toplantıya, Singapur İş 
Federasyonu Başkanı Ho Meng 
Kit,  DEİK/Türkiye-Singapur İş 
Konseyi Başkanı  İ. Süha Güçsav, 
DEİK/Türkiye-Belçika İş Kon-
seyi Başkanı Özlem Gökçe, Tür-
kiye-Singapur İş Konseyi üyeleri  
Ömer Ünsal, Tarkan Deniz,  Ca-

ner Yılmaz,  Can Ünalan ve Ce-
mil Çakar, Aksan Hukuk Bürosu 
ortaklarından  Tayga Ak ve Na-
il Gönenli, Kibar Holding CEO 
Ofis Müdürü Aydın Avar  ve 12 
Singapurlu iş adamı katıldı. 

Türkiye-Singapur İş Konse-
yi Başkanı İ. Süha Güçsav, Sin-
gapur’dan Türkiye’ye gelecek ya-
tırımların önemini vurguladı. İş 
Konseyi’nin iki ülke arasındaki 
ilişkilerin geliştirilmesine katkı-
da bulunmayı hedeflediğini belir-
ten Güçsav, bu kapsamda gerçek-
leştirilen toplantıların önümüz-

deki dönemlerde arttırılmasının 
hedeflendiğini belirtti. 

SBF Başkanı Ho Meng Kit, 
Türkiye’nin Singapur’un el-
li üçüncü en büyük ticari ortağı 
olduğunu ve bu yıl imzalanacak 
Türkiye-Singapur Serbest Tica-
ret Anlaşması’nın iki ülke ilişki-
lerine ciddi bir ivme kazandıra-
cağını söyledi.  STA ile gümrük 
vergisinin yüzde doksan beşin 
üzerinde azalacağını  belirten 
Kit, gümrük tarifesi dışı engelle-
rin  düzenlemesinin yapılacağını 
söyledi.

DEİK ve Gaziantep Ticaret Odası 
işbirliğinde İran Ülke Bilgilendir-
me Toplantısı,  5 Kasım 2015 tari-
hinde Gaziantep Ticaret Odası’n-
da gerçekleşti. GTO Yönetim Ku-
rulu Başkanı Eyüp Bartık: “İran’ın 
dünya ile entegrasyonunu avanta-
ja çevirmek için hızlı davranmalı-
yız” dedi. 

İran’ı sadece ürün satabilecek-
leri ülke olarak görmediklerini 
belirten  Bartık, “İran ve Türkiye 
yüzyıllardır bulunduğu coğraf-
yada iki lider ve karar verici ülke 

olmuşlardır. Son dönemde yaşa-
nan gelişmeler İran’ın dış dünya-
ya açılmasına ve dünya ile daha 
entegre bir hale gelmesine büyük 
katkı sağlayacaktır. 

İran, dünya için cazip bir pazar
İran’ın dünya ile entegrasyonu-
nu avantaja çevirmek için şimdi-
den harekete geçmeliyiz. İran tüm 
ekonomiler için cazip bir pazar. 
İran ve Türkiye bu süreçte bera-
ber hareket ederek çalışma yürüt-
melidir” şeklinde konuştu.

DEİK Türkiye-İran İş Konse-
yi Başkan Yardımcısı Osman Ak-
soy da,  İran’ın dünya petrolünün 
yüzde 17’sine, doğalgazın da yüz-
de 18’ine sahip olduğunu söyle-
di. İran’ın dış ticaret gelişimine 
açık bir ülke olduğunu vurgulayan 
Aksoy, “Ancak ithalat ve ihracat 
yapmak için devletten izin almak 
gerekiyor. Alınmaması halinde 
ürünler kaçak sayılıyor. Bunun 
önüne geçmek için ithalat ve ih-
racat belgesi almanız gerekiyor” 
diye konuştu.

İş forumu Balkanlar’da barış ve 
istikrarın kalıcılığına katkı yapar

DEİK Başkan Yardımcısı Mehmet 
Büyükekşi, “Türkiye, Bosna Hersek ve 
Sırbistan arasında başlayan süreç ve 
ilkini düzenlediğimiz üçlü iş forumu 
Balkanlar’da barış ve istikrarın kalıcı hale 
gelmesine katkı sağlayacaktır” dedi. Balkan 
ülkelerinin Avrupa Birliği’nin kıyısında 
değil, AB’nin merkezinde yer alması 
gerektiğini belirten Büyükekşi, hedeflerin 
gerçekleşebilmesinin ancak bölge içi 
güçlü işbirliği ve entegrasyon ile mümkün 
olacağını vurguladı. Bosna Hersek, 
Sırbistan ve Türkiye arasında harekete 

geçirilecek dinamizmin bölgede daha geniş 
bir refah ve istikrar alanı oluşturmak için 
son derece önemli olduğunu  ifade eden 
Büyükekşi, “Bugün bu forum vesilesiyle 
Bosna Hersek Dış Ticaret Odası (FTC 
B&H), Sırbistan Ticaret Odası (SCC) and 
DEİK arasında imzalanacağımız işbirliği 
anlaşması ve akabinde çizilecek yol haritası 
ile şirketlerimiz arasında bu türden üçlü 
işbirliği ve ortaklıklarımız hız kazanacak. 
Tarihten gelen ortaklığımızı çeşitlendirerek 
güçlendirip, ortak geleceğimizi birlikte 
şekillendirelim” diye konuştu.

P P P  İ S T A N B U L  H A F T A S I 

İstikrar ve iyi yönetişim PPP’ler için şart

İstanbul PPP Haftası, DEİK orga-
nizasyonunda, Ekonomi Bakan-
lığı’nın desteği ve Dünya Banka-
sı, Uluslararası Finans Kurumu 
(IFC), Hazine Müsteşarlığı ve Bo-
ğaziçi Üniversitesi iş birliğiyle 2-5 
Kasım 2015 tarihleri  arasında İs-
tanbul’da gerçekleşti. Dış Ekono-
mik İlişkiler Kurulu (DEİK) Baş-
kanı Ömer Cihad Vardan, kamu-ö-
zel ortaklığı (PPP) projelerinin 
uygulanacak ülkede istikrar ve iyi 
yönetişim olduğu takdirde başarı-
ya ulaştığını söyledi. Türkiye’nin 
hem özel hem de finans sektörü-
ne verdiği güvenle bu projeleri ha-
yata geçirdiğini belirten Vardan, 
Türkiye’nin PPP projelerini baş-
latmak için çok çaba harcadığını 
söyledi. Kamu-özel sektör işbir-
liğiyle daha fazla PPP projesinin 
hayata geçirilebilmesiyle, geliş-
mekte olan ülkelerdeki sosyal ve 
ekonomik zenginliğin büyümeye 
katkı sağlamasının mümkün ha-

le geleceğini dile getiren Vardan, 
İstanbul PPP Haftası’nın bu alan-
da deneyim paylaşımı için önem-
li bir platform olduğunu da sözle-
rine ekledi. Etkinliğin eğitim kıs-
mına katılan 32 ülkeden kıdemli 
bürokratların, PPP alanında uz-
manlardan sunumlar aldığını ve 
Kalkınma Bakanlığı, Sağlık Ba-
kanlığı, Kamu İhale Kurumu, Ha-
zine Müsteşarlığı ve İller Banka-
sı’ndan temsilcilerle buluştuğunu 
anlatan Vardan, ayrıca özel sektö-
rü temsil eden ve DEİK üyesi olan 
55 kişilik bir grubun programda 
yer aldığını söyledi.

PPP’nin yenilikçi ve karmaşık 
bir model olduğunu belirten Bo-
ğaziçi Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Gülay Barbarosoğlu ise “PPP, 
başarılı uygulandığında büyümeyi 
tetikleyerek, özel ve devlet sektörü 
arasındaki sınırları ortadan kaldı-
rıyor. Ülkeler arası bir oluşum ni-
teliği de bulunuyor” dedi.

Türk girişimcileri 
birbirine destek 
olmalı 

Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) 
Avusturya Girişimci Toplan-
tısı, DTİK Avrupa Bölge Ko-
mitesi Avusturya Temsilcisi   
Gökhan Yıldırım ev sahipliğin-
de DTİK İcra Komitesi Üyesi  
Rona Yırcalı başkanlığında 23 
Ekim 2015 tarihinde   Avustur-
ya’da gerçekleştirildi.  

Toplantıya DTİK Avrupa 
Komitesi Hollanda Temsilcisi 
Metin Yılmaz, Avusturya’nın 
farklı bölgelerinden 30 iş ada-
mı ve yerleşik Türk girişimci 
ve öğrencileri katıldı. DTİK İc-
ra Komite Üyesi  Rona Yırca-
lı, DTİK hakkında bilgi verdik-
ten sonra, DTİK’in geçmiş ve 
gelecek dönemdeki faaliyetle-
ri hakkında katılımcılara bil-
gi verdi.  

Türk diasporasının da dün-
yadaki diğer diasporalar kadar 
aktif olması gerektiğini vurgu-
layan Yırcalı, yurtdışında yaşa-
yan Türk girişimcilerin birbi-
rine destek olması gerektiğini 
söyledi.  Yırcalı, DTİK Platfor-
mu ile Yurtdışındaki Türk gi-
rişimcilerin birbirleri ile daha 
kolay iletişime geçebileceğini 
söyledi. 

D T İ K  A V U S T U R Y A  T O P L A N T I S I 
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ETKİNLİKTARİH
18.11.2015
23-27.11.2015
24.11.2015
25.11.2015
26.11.2015

01-02.12.2015
07.12.2015
08.12.2015

27-28.11.2015
27.11.2015
01.12.2015

Türk Şirketleri İçin Çin’deki İş Fırsatları
Meksika-Kolombiya Ticaret Heyeti
Morityus İşadamları Heyeti İle İkili İş Görüşmeleri
E-İhracat Çalıştayı
Sosyal İnovasyon Forumu
Fcic - Deik İnternational Engineering Forum
Brainstorming Session At The Australian Consulate
Türk Enerji Ve Doğal Kaynaklar Verimliliği 
Teknolojilerinin Transferi & Ebrd Destekleri
Finlandiya-Türkiye Kek Toplantısı Kapsamında İş Forumu
Türkiye-Belçika Flaman Bölgesi İşbirliği Ve Yatırım Semineri
Suudi Arabistan’daki Konut Sektörü Ve Yatırım 
Olanakları Toplantısı

Etkinlik Listesi

DEİK iş konseylerinde yeni dönem başlıyor 
78 konseye yeni başkan seçildi

Amerika Bölgesi
• Türkiye-ABD İş Konseyi Başkanı Ekim Alptekin,

• Türkiye-Arjantin İş Konseyi Başkanı 

    Mehmet Ali Yalçındağ,

• Türkiye-Brezilya İş Konseyi Başkanı Mithat Cansız, 

• Türkiye-Ekvador İş Konseyi Başkanı Arif Çelen,  

• Türkiye-Kanada İş Konseyi Başkanı Osman Okyay, 

• Türkiye-Kolombiya İş Konseyi Başkanı Yüksel Yıldırım, 

• Türkiye-Meksika İş Konseyi Başkanı Albert Saydam, 

• Türkiye-Orta Amerika ve Karayipler İş Konseyi Başkanı 

   Aykut Eken, 

• Türkiye-Peru İş Konseyi Başkanı İbrahim Yıldırım, 

• Türkiye-Şili İş Konseyi Başkanı Bahadır Balkır,

• Türkiye-Venezuella İş Konseyi Başkanı Selim Bora.

Asya Pasifik Bölgesi
• Türkiye-Avustralya İş Konseyi Başkanı Zuhal Mansfield,  

• Türkiye-Bangladeş İş Konseyi Başkanı Bekir Küçük, 

• Türkiye-Çin İş Konseyi Başkanı Murat Kolbaşı, 

• Türkiye-Endonezya İş Konseyi Başkanı Nail Kurt, 

• Türkiye-Filipinler iş Konseyi Başkanı Emin Hitay, 

• Türkiye-Hindistan İş Konseyi Başkanı Canan Çelebioğlu, 

• Türkiye-Hong Kong İş Konseyi Başkanı Hakan  Bulgurlu, 

• Türkiye-Japonya İş Konseyi Başkanı 

   Mehmet Nurettin Pekarun, 

• Türkiye-Kamboçya İş Konseyi Başkanı Volkan Öztürk, 

• Türkiye-Güney Kore İş Konseyi Başkanı Tamer Saka, 

• Türkiye-Malezya İş Konseyi Başkanı Süheyla Çebi Karahan,

• Türkiye-Nepal İş Konseyi Başkanı Çiğdem Penn, 

• Türkiye-Pakistan İş Konseyi Başkanı Atilla Yerlikaya, 

• Türkiye-Singapur İş Konseyi Başkanı İbrahim Süha Güçsav, 

• Türkiye-Sri Lanka İş Konseyi Başkanı Beşir Uğur,

• Türkiye-Tayland İş Konseyi Başkanı Refik Gökçek, 

• Türkiye-Tayvan İş Konseyi Başkanı Yavuz Onay, 

• Türkiye-Vietnam İş Konseyi Başkanı Necati Abacıoğlu, 

• Türkiye-Yeni Zelanda İş Konseyi Başkanı Cefi Kamhi. 

Avrupa Bölgesi
• Türkiye-Almanya İş Konseyi Başkanı Steven Young

• Türkiye-Arnavutluk İş Konseyi Başkanı Mehmet Usta, 

• Türkiye-Avusturya İş Konseyi Başkanı Gülsüm Azeri, 

• Türkiye-Belçika İş Konseyi Başkanı Aysu Özlem Gökçe,

• Türkiye-Bosna Hersek İş Konseyi Başkanı Muzaffer Çilek,

• Türkiye-Çek Cumhuriyeti İş Konseyi Başkanı Halil Kulluk, 

• Türkiye-Danimarka İş Konseyi Başkanı Alper Önoğlu, 

• Türkiye-Estonya  İş Konseyi Başkanı Ali Galip İlter,

• Türkiye-Finlandiya İş Konseyi Başkanı Emre Arıcan, 

• Türkiye-Fransa İş Konseyi Başkanı M. Sani Şener, 

• Türkiye-Hırvatistan İş Konseyi Başkanı Burak Baykan, 

• Türkiye-Hollanda İş  Konseyi Başkanı Murat Özyeğin, 

• Türkiye-İngiltere İş Konseyi Başkanı Remzi Gür, 

• Türkiye-İrlanda İş Konseyi Başkanı Hakan Karaalioğlu, 

• Türkiye-İspanya İş Konseyi Başkanı Zeynep Bodur Okyay, 

• Türkiye-İsveç İş Konseyi Başkanı Çağatay Özdoğru, 

• Türkiye- İsviçre İş Konseyi Başkanı Ali Kibar,

• Türkiye-İtalya İş Konseyi Başkanı Burak Vardan, 

• Türkiye-K.K.T.C. İş Konseyi Başkanı Dimağ Çağıner, 

• Türkiye-Kosova İş Konseyi Başkanı Muharrem Geylan, 

• Türkiye-Letonya İş Konseyi Başkanı Serkan Kaptan, 

• Türkiye-Litvanya İş Konseyi Başkanı Mehmet Güneş, 

• Türkiye-Lüksemburg İş Konseyi Başkanı Pınar Eczacıbaşı, 

• Türkiye-Macaristan İş Konseyi Başkanı Adnan Polat,

• Türkiye-Makedonya İş Konseyi Başkanı Hasan Hoşben,  

• Türkiye-Malta İş Konseyi Başkanı Jak Eskinazi,

• Türkiye-Norveç İş Konseyi Başkanı Ahmet Şahap Ünlü,

• Türkiye-Polonya İş Konseyi Başkanı Kemal Güleryüz

• Türkiye-Portekiz İş Konseyi Başkanı Berna İlter,

• Türkiye- Romanya İş Konseyi Başkanı 

   Mehmet Fatih Karamancı, 

• Türkiye-Sırbistan İş Konseyi Başkanı 

   Aleksandar Medjedovic,

• Türkiye-Slovakya İş Konseyi Başkanı İsmet Güral,

• Türkiye-Slovenya İş Konseyi Başkanı Zahit Sağlık,

• Türkiye-Yunanistan İş Konseyi Başkanı Tevfik Bilgen,

• Türkiye-İsrail  İş Konseyi Başkanı Hasan Akçakayalıoğlu.

• Türkiye-Bulgaristan İş Konseyi Başkanı Osman Ak

• Türkiye-Karadağ İş Konseyi Başkanı Necip Naci Doğru

Avrasya Bölgesi
• Türkiye-Afganistan İş Konseyi Başkanı Sadi Yalçın, 

• Türkiye-Azerbaycan İş Konseyi Başkanı Selçuk Akat,

• Türkiye-Belarus İş Konseyi Başkanı  Sefa Gömdeniz,

• Türkiye-Gürcistan İş Konseyi Başkanı Cemal Yangın,

• Türkiye-Kazakistan İş Konseyi Başkanı Mert Sarı,

• Türkiye-Kırgızistan İş Konseyi Başkanı Ahmet Kaya,

• Türkiye-Moğolistan İş Konseyi Başkanı Cengiz Gül,

• Türkiye-Moldova İş Konseyi Başkanı Sinan Bora,

• Türkiye-Özbekistan İş Konseyi Başkanı M. Hayri Kartopu,

• Türkiye-Rusya İş Konseyi Başkanı Tuncay Özilhan,

• Türkiye-Tacikistan İş Konseyi Başkanı Mahmut Er,

• Türkiye-Türkmenistan İş Konseyi Başkanı Halil Avcı,

• Türkiye-Ukrayna İş Konseyi Başkanı Ruşen Çetin.

Afrika Bölgesi 
• Türkiye-Angola İş Konseyi Başkanı Tamer Taşkın,

• Türkiye-Benin  İş Konseyi Başkanı Adnan Bostan,

• Türkiye-Cezayir İş Konseyi Başkanı Fuat Tosyalı,

• Türkiye-Çad İş Konseyi Başkanı  Can Hakan Karaca,

• Türkiye-Cibuti İş Konseyi Başkanı Volkan Kazova,

• Türkiye-Ekvator Ginesi İş Konseyi Başkanı Ali Sezen,

• Türkiye-Etiyopya İş Konseyi Başkanı  Emre Aykar,

• Türkiye-Fas İş Konseyi Başkanı Osman Kocaman,

• Türkiye-Fildişi Sahili İş Konseyi Başkanı Halit İnci,

• Türkiye-Gambiya İş Konseyi Başkanı Aygün Karakaş,

• Türkiye-Gana İş Konseyi Başkanı Pelin Güneşoğlu,

• Türkiye-Güney Afrika İş Konseyi Başkanı 

   Fatih Kemal Ebiçlioğlu,

• Türkiye-Kamerun  İş Konseyi Başkanı Adnan Kolay,

• Türkiye-Kenya İş Konseyi Başkanı M.Kemal Koloğlu,

• Türkiye-Kongo İş Konseyi Başkanı İzzet Ekmekçibaşı,

• Türkiye-Libya İş Konseyi Başkanı Murat Üstay,

• Türkiye-Mali İş Konseyi Başkanı  Deniz Türkkan,

• Türkiye-Mısır İş Konseyi Başkanı 

   Muhammet Mesut Toprak,

• Türkiye-Moritanya İş Konseyi Başkanı 

   Zeynel Abidin Kaymak,

• Türkiye-Morityus İş Konseyi Başkanı Ömer Hakan Baki,

• Türkiye-Mozambik İş Konseyi Başkanı Erhan Barutoğlu,

• Türkiye-Nijer İş Konseyi Başkanı Murat Efendi Ataer,

• Türkiye-Nijerya İş Konseyi Başkanı Hakan Özel,

• Türkiye-Ruanda İş Konseyi Başkanı İbrahim Özen,

• Türkiye-Senegal İş Konseyi Başkanı İhsan Şahin,

• Türkiye-Somali İş Konseyi Başkanı Ahmet Sami İşler,

• Türkiye-Sudan İş Konseyi Başkanı Mehmet Ali Korkmaz,

• Türkiye-Tanzanya İş Konseyi Başkanı Atakan Giray,

• Türkiye-Tunus İş Konseyi Başkanı Uğur Tevfik Doğan,

• Türkiye-Uganda  İş Konseyi Başkanı Ersin Eren.

Ortadoğu ve Körfez Bölgesi 
• Türkiye-Birleşik Arap Emirlikleri İş Konseyi Başkanı 

   Mehmet Habbab, 

• Türkiye-Filistin  İş Konseyi Başkanı Cemalettin Kerim, 

• Türkiye-Irak İş Konseyi Başkanı Emin Taha, 

• Türkiye-İran İş Konseyi Başkanı Bilgin Aygül, 

• Türkiye-Katar İş Konseyi Başkanı Ethem Sancak, 

• Türkiye-Kuveyt İş Konseyi Başkanı İbrahim Ekşi,  

• Türkiye-Lübnan İş Konseyi Başkanı Rona Yırcalı, 

• Türkiye-Oman İş Konseyi Başkanı Erdal Yenigün, 

• Türkiye-Suriye İş Konseyi Başkanı Sait Kılıç, 

• Türkiye-Suudi Arabistan İş Konseyi Başkanı Yusuf Cevahir, 

• Türkiye-Ürdün İş Konseyi Başkanı Ruhsar Pekcan, 

• Türkiye-Yemen İş Konseyi Başkanı Sadık Yıldız.

• Türkiye-Bahreyn İş Konseyi Başkanı 

    Muhammet Uğurcan Barman

Sektörel İş Konseyleri,
• Eğitim Ekonomisi İş Konseyi Başkanı Dr. Mustafa Aydın,

• Sağlık Turizmi İş Konseyi Başkanı Ruşen Yıldırım,

• Uluslararası Teknik Müşavirlik İş Konseyi Başkanı  

   Demir İnözü,

• Enerji İş Konseyi Başkanı Süreyya Yücel Özden,

• Lojistik İş Konseyi  Başkanı Turgut Erkeskin,

Özel Amaçlı İş Konseyleri
• Yurtdışı Yatırımlar İş Konseyi Başkanı Volkan Kara,

• Dünya İş Konseyi (DTİK) – Ayrıca kurultay yapılacak…

SEÇILEN IŞ KONSEYI BAŞKANLARI LISTESI

Bölge koordinatör 
başkanları da belirlendi

Bölgesel iş konsey başkanlarının seçimlerinin ardından, 

her bir bölge için bölge koordinatör başkanları da 

belirlendi. Buna göre;

• Asya Pasifik İş Konseyleri Koordinatör Başkanı 

   Murat Kolbaşı, 

• Amerika İş Konseyleri Koordinatör Başkanı Aykut Eken, 

• Avrupa İş Konseyleri Koordinatör Başkanı 

   Zeynep Bodur Okyay, 

• Afrika İş Konseyleri Koordinatör Başkanı Tamer Taşkın, 

• Avrasya İş Konseyleri Koordinatör Başkanı 

   Tuncay Özilhan, 

• Ortadoğu ve Körfez İş Konseyleri Koordinatör Başkanı 

   Rona Yırcalı olarak belirlendi.

DEİK bünyesinde gerçekle-
şen değişim sonrasında yapı-
lan ilk seçimli DEİK İş Konseyle-
ri Genel Kurul Toplantıları 22-23, 
26-27 Ekim 2015 tarihlerinde İs-
tanbul'da yapıldı. Amerika Bölgesi, 
Avrupa Bölgesi, Asya Pasifik Böl-
gesi, Afrika Bölgesi, Ortadoğu ve 
Körfez Bölgesi ve Avrasya Bölgesi 
olarak altı bölgede 123 ülke bazlı, 
5 sektörel iş konseyleri ve  bir özel 
amaçlı iş konseyi olmak üzere top-
lam 129 iş konseyinin yürütme ku-
rulu başkanları ve üyeleri seçildi. 
DEİK Yönetim Kurulu Başkanı 
Ömer Cihad Vardan, genel kurul-
da yaptığı konuşmada, geçtiğimiz 
yaklaşık bir yıl içinde yapılan tüm 
DEİK çalışmalarını kapsayıcılık, 

entegrasyon ve kurumsallaşma 
başlıkları altında gerçekleştirme-
ye çalıştıklarını söyledi.  DEİK faa-
liyetlerinin nicelik ve nitelik bakı-
mından gelişmesiyle birlikte, reel 
sektörde DEİK’e ilginin de arttığı-
nı belirten Vardan, “DEİK’in üye 
tabanı, görevi aldığımız günden bu 
yana yaklaşık bir yıl gibi kısa bir sü-
re zarfında yüzde 51.2 arttı” dedi. 
Ortak hedefin “Küresel ekonomiye 
güçlü entegrasyon” olduğunu  be-
lirten Vardan,  “Eskiden ticari dip-
lomasi denilen kavram vardı. Ar-
tık daha kapsayıcı bir kavram olan 
“business diplomacy” bağlamın-
da faaliyetlerimize hız verdik. DE-
İK, mutat “networking” ve “iş ge-
liştirme” faaliyetlerine ilaveten 

politika/strateji geliştirme süreç-
lerine katkı sağlamak amacıyla da 
projeler üretmeye başladı. Bu kap-
samda enerji çalıştayı; uluslararası 
öğrenci temini çalıştayı düzenle-
nerek, bulgu ve sonuçları  ilgili ta-
raflar ile paylaşıldı” dedi. Konuş-
masında ayrıca, Türkiye’nin cari 
açığını azaltacak bir rotada ilerle-
mesine ve Türk şirketlerinin pa-
zar paylarının artmasına katkı 
sağlaması yönünde 2023 Yurtdışı 
Yatırım Stratejisi Belgesi çalışma-
larının tamamlandığını belirten 
Vardan, DEİK yönetiminin kom-
pozisyonunun daha kapsayıcı bir 
yapıya büründüğünü belirterek, 
katılımcılığın ve kuruma aidiyetin 
arttığını söyledi.

İki senede bir düzenlenen seçimli genel kurul toplantısında önce bölgesel iş konseyi 
başkanları belirlendi. Yapılan seçim neticesinde toplam 130 iş konseyinden 78’inde 
yeni başkan seçilmiş oldu. Hemen tüm konseylerin yürütme kurullarında da önemli 
yenilenmeler gerçekleşti. Daha sonra bölge koordinatör başkanları da seçilerek iş 
konseyleri genel kurulları tamamlandı.

O R T A K  Ç A L I Ş M A  İ M K A N I  Y A R A T I L M A L I

Türkiye ve Güney Afrika’nın 
tamamlayıcı özellikleri var

Cape Town Ticaret Odası Baş-
kan Yardımcısı  Jonatahan Jacobs 
ile toplantı, T.C. Pretorya Ticaret 
Müşaviri Hakan Karabalık’ın ta-
lebi üzerine 9 Kasım 2015 tari-
hinde İstanbul’da gerçekleştiril-
di. Güney Afrika Cumhuriyeti özel 
sektörünü temsil eden Cape Town 
Ticaret Odası Başkan Yardımcı-
sıı ile yapılan görüşmede Türki-
ye-Kenya İş Konseyi Başkan Yar-
dımcısı Müjde Ferahlı Aktaş  ka-
tıldı. Türkiye-Kenya İş Konseyi 
Başkan Yardımcısı Müjde Ferah-
lı Aktaş, DEİK’in, Türkiye’nin ti-
cari ve finansal çevrelerinin dün-
ya ekonomisine entegrasyonu için 
çalıştığını söyledi. Türkiye ile Af-
rika ülkeleri arasındaki ilişkileri 
güçlendirmeye yönelik etkinlik-
ler düzenlendiğini belirten Aktaş, 
Türkiye’nin inşaat, turizm, ileti-
şim, ulaşım, tekstil, giyim, tarım, 
enerji, balıkçılık, gıda ve içecek gi-

bi pek çok alanda güçlü bilgi biri-
kimi ve tecrübesi olduğunu söyle-
di. Aktaş,  Türkiye ile Güney Afri-
ka’nın birbirlerini tamamlayacak 
özelliklerinın olduğu ve ortak ça-
lışma imkanlarının bulunduğunu 
söyledi. Cape Town Ticaret Odası 
Başkan Yardımcısı  Jonatahan Ja-
bcobs,  Türk işadamları heyetinin 
Güney Afrika’ya ziyaret etme ihti-
mali olduğunu söyledi.

Ş İ L İ L İ  G İ R İ Ş İ M C İ L E R  İ L E  Y U V A R L A K  M A S A  T O P L A N T I S I

DEİK ve Pasifik İttifakı yıllık konferans düzenleyebilir

Şilili girişimciler ile Yuvarlık Ma-
sa Toplantısı, 12 Kasım 2015 tari-
hinde gerçekleştirildi. DEİK/Tür-
kiye-Amerika İş Konseyi Üyesi ve 
Brezilya Bursa Fahri Konsolosu 
Silvyo Benbassat başkanlığındaki 
toplantıya, Şili İstanbul Fahri Kon-
solosu ve DEİK/Türkiye-Şili İş 
Konseyi Üyesi Batu Aksoy, Şili İş-
letme Okulunda Öğretim Görevlisi 
Prof.Dr.Fanor Larrain, Şili Katolik 
Üniversitesi Uluslararası Çalışma-
lar Merkezi (CEI-UC) Kurucu Di-
rektörü Prof.Dr. Juan Emilio Chey-
re, İstanbul Kültür Üniversitesi 
Uluslararası İlişkiler Bölüm Başka-

nı ve  Global Political Trends Cen-
ter (Küresel Siyasal Eğilimler Mer-
kezi) araştırma birimi kurucusu 

Prof.Dr.Mensur Akgün, Plato Mes-
lek Yüksekokulu Müdür Yardımcısı 
Dr.Suat Sönmez, New Media Com-

pany Yönetim Kurulu Başkanı Nu-
ri Çolakoğlu, ProMexico İstanbul 
Temsilci Jorge Cruz, ProColombia 
İstanbul Temsilcisi Marcela Mon-
roy katıldı. Toplantıda, DEİK ve Pa-
sifik İttifakı arasında yıllık konfe-
rans düzenlenmesi görüşüldü. LA-
TAM ve THY’nin Şili’ye ortak uçuş 
gerçekleştirmesinde fayda olacağı 
belirtilen toplantıda,  Şili ve Tür-
kiye arasındaki uzaklık ve kültürel 
farklılıklar gibi zorlulukların oldu-
ğu ve bu nedenle iki ülke arasındaki 
farkındalığı arttırmanın ekonomik 
politik gelişmelere de katkı sağlaya-
cağı belirtildi. 

DEİK/DTİK İcra 
Komitesi Üyesi 
Yırcalı’ya ödül

İlişkilerimizi 
geliştirmek 
istiyoruz

Sektör 
bilgilendirme 
toplantısı yapıldı

BASK bölgesi 
Türk yatırımcı 
için 'kapı'

5. Dünya Sürdürülebilir 
Enerji Forumu, dünyanın 
farklı 70 ülkesinden, üst dü-
zey enerji, çevre, ulaşım fir-
malarının, belediye başkan-
larının, büyükelçilerin, aka-
demisyenlerin katılımıyla 
23 Ekim 2015 tarihinde Vi-
yana’da gerçekleşti. 3 gün sü-
ren forumda, DEİK/DTİK İc-
ra Kurulu Üyesi Rona Yırcalı, 
Sürdürülebilir Enerji alanın-
da desteklerinden dolayı 
DTİK Avrupa Bölge Komite-
si Üyesi Gökhan Yıldırım’dan 
girişimci ödülü aldı. 

Ruanda Ankara Büyükelçisi Ca-
esar Kayizari ile toplantı,  Ruan-
da Ticaret Müşaviri Vivian Ka-
yitesi, Türkiye Ruanda İş Kon-
seyi Başkan Yardımcısı Volkan 
Kazova’nın katılımları ile DEİK 
Başkanı Ömer Cihad Vardan ev 
sahipliğinde 28 Ekim 2015 ta-
rihinde İstanbul’da gerçekleş-
ti. Ruanda Büyükelçisi altyapı, 
madencilik, tarım gibi alanlar-
da Türkiye ile ekonomik ve ticarî 
münasebetleri geliştirmeyi ar-
zuladıklarını ve bu amaçla 24-27 
Kasım 2015’de Türkiye’yei ziya-
ret edeceklerini söyledi.

T.C. Ekonomi Bakanlığı Marka 
ile Turquality Destekleri Sek-
tör Bilgilendirme Toplantısı, 
T.C. Ekonomi Bakanlığı Ser-
best Bölgeler Genel Müdürlü-
ğü’nde 27 Ekim 2015 tarihinde 
Ankara’da gerçekleşti. Toplan-
tıya,  Sağlık Turizmi İş Konse-
yi YK Başkan Yrd. Dr. Genco 
Çetinkanat, SAİK’e üye hasta-
nelerden Fevzi Öztürk, Oktay 
Baştanoğlu, Bülent Kıymır, 
Tahsin Güney, Türkiye İhra-
catçı Meclisi Hizmet İhracatçı-
ları Birliği’nden  Mehmet Ker-
vankıran katıldı. 

İspanya’nın BASK Bölgesi Ta-
nıtım Semineri, DEİK Türki-
ye-İspanya İş Konseyi ve  İspan-
ya’nın BASK Bölgesi Ticaret 
Ofisi SPRI işbirliği ile 5 Kasım 
2015 tarihinde İstanbul’da ger-
çekleşti. Zaman içerisinde İş 
Konseyi olarak iki ülke arasın-
daki ticari ve ekonomik faali-
yetlere olumlu katkı yaptıkla-
rını belirten İspanya–Türkiye 
İş Konseyi Başkan Yardımcı-
sı Zeynel Abidin Erdem, "Tür-
kiye’deki yatırımcıların BASK 
Bölgesi’ni bir kapı olarak gör-
meleri faydalı olacaktır” dedi. 
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